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Or.A.0713/286/22 Warszawa, 2 lutego 2022 roku 

Szanowny Pan 

Maciej Miłkowski 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 

Współprzewodniczący Zespołu ds. Ochrony Zdrowia 

i Polityki Społecznej KWRiST 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

uprzejmie proszę o dołączenie do porządku obrad najbliższego posiedzenia 

Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej KWRiST, który odbędzie się 

14 lutego 2022 r. tematu dotyczącego zwiększenia środków na obsługę zadań 

realizowanych przez samorządy powiatowe pochodzących z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Proszę również  

o zapewnienie podczas posiedzenia udziału odpowiedzialnych merytorycznie 

osób, które będą w stanie udzielić informacji we wskazanym zakresie. 

Dotychczas w systemie SOW obowiązkowo prowadzone były sprawy związane 

z realizacją programu Aktywny Samorząd. Od 2022 r. powiaty zostały 

zobligowane do obsługi, w systemie wniosków dotyczących: dofinansowania 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze oraz uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. Powyższe zadanie stanowi obciążenie dla 

Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, które nie są przygotowane do realizacji 

zadań związanych z obsługą wniosków w SOW, zarówno pod względem 

kadrowym jak i pod względem posiadanego sprzętu elektronicznego 

niezbędnego do realizacji zadania. 

Podkreślenia wymaga fakt, że pomimo ogłoszenia centralnego naboru wniosków 

w SOW, nadal aż 98% wniosków składanych jest w formie papierowej, przez co 

wprowadzenie danych do systemu jest dość czasochłonne. W wielu PCPR,  

z uwagi na ograniczoną kadrę i bardzo dużą ilość realizowanych zadań, 

koniecznym   staje   się   zatrudnienie   dodatkowych   osób,   dedykowanych   do  



 

  

realizacji wskazanego zadania, co z uwagi na obecnie trudną sytuację finansową powiatów jest nierealne.  

Proponujemy, aby rozważyć możliwość zwiększenia środków PFRON przeznaczonych na obsługę 

realizowanych zadań do 4%, z uwagi na dodatkowe zadania oraz fakt, że środki te nie były zwiększane od 

kilkudziesięciu lat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Członkowie Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej KWRiST 

 

                  Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 
Andrzej Płonka 

 


